PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 11 de agosto de 2020 Edição N.º 0479

Página | 1

i

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20200375 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°

2020081001-DP

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA

– ME

CNPJ: 10.553.199/0001-39

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA/CE.

VALOR TOTAL: R$ 16.600,00 (Dezesseis mil e seiscentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701 10

301 0009 2.029 Manutenção das Atividades da Atenção Básica em

Saúde. Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de

Terc. Pessoa Jurídica, no valor de R$ 16.600,00.

VIGÊNCIA: 11 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 11 de Agosto de 2020.

***********************************************************************

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20200374

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO –N° 2020070701PE.
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Saúde. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 meses.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS
DAS EQUIPES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. EMPRESA: JBM
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP,
inscrito no CNPJ Nº 19.794.018/0001-30. VALOR: 131.250,00
(Cento e trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais),
SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretária de Saúde-
JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES – representante da
empresa JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA - EPP. Jaguaribara – CE 10 de Agosto de 2020.

************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
N° 20200324 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Jaguaribara/CE através da Secretaria de Infraestrutura, Meio
Ambiente e Agricultura. CONTRATADO: G D M CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ: 27.436.574/0001-63,
representado neste ato pelo Sr. LUÍS GONZAGA DIÓGENES
NETO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS RUAS
NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital da Tomada de
Preços de n° 2020061001-TP e seus anexos, os preceitos do direito

público e nos termos da Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo de
Aditivo objetiva a redução do valor contratual de R$ 21.828,05 (Vinte

e um mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinco centavos), passando
o Contrato a ter o valor total de R$ 140.739,77 (Cento e quarenta

mil, setecentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos) nos
termos do Art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei Federal nº 8.666.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 10
de Agosto de 2020 até 31 de Agosto de 2020. SIGNATÁRIOS:
DANIEL LINHARES GONÇALVES - Secretário de Infraestrutura,
Meio Ambiente e Agricultura - LUÍS GONZAGA DIÓGENES NETO
– representante da Empresa G D M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA.

***************************************************************************